Cuenta Publica 2019
Sistema Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Escarcega
Estado de Situacién Fi iera

Al 31 de Diciembre de 2019y 2018

(Pesos)

CONCEPTO

CONCERTO

Vo
o Circulante

voy Equivalentes

hos a Recibir Efectivo o Equivalentes

hhos a Recibir Bienes o Servicios

tarios

enes

acion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Activos Circulantes

de Activos Circulantes

o No Circulante

siones Financieras a Largo Plazo

:hos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

s Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
s Muebles

»s Intangibles

sciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
»s Diferidos

acion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Activos no Circulantes

de Activos No Circulantes

del Activo

798,884
3,395,757
650,884
0

0
0
0

4,845,525

0

0

0
784,762
21,200
-472,300
0

0

0

333,662

5,179,187

850,605
2,394,978
691,426

0

0
0
0

3,937,008

0

0

0
762,874
21,200
-178,569
0

0

0

605,505

4,542,514

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

F F atr

io Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patril io G d

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o I iaenlaA lizacion de la H

da Publi

5,127,265
0
0
0
0
0
0
4

812,11

5,939,379

[eNeleNelleNo}

0

5,939,379

0

0

0

0
-760,192
1,927,973
1,204,506
0

0
-3,892,671

atri) i 0

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patril

Total del Pasivo y Hacienda Pablica / Patrimonio

0
0

-760,192

5,179,187

4,996,936
0
0
0
0
0
o}
3

797,02

5,793,959

OooO0Oooo

0

5,793,959

0

0

0

0
-1,251,445
2,932,788
-1,728,283
0

0
-2,455,951
0

0
0

-1,251,445

4,542,514

ksponsabilidad del emisor




