Cuenta Pública 2019 Sistema Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Escárcega Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2019 y 2018 (Pesos)

CONCEPTO	Año 2019	2018	CONCEPTO	Año 2019	2018
vo			PASIVO		
o Circulante			Pasivo Circulante		
vo y Equivalentes hos a Recibir Efectivo o Equivalentes hos a Recibir Bienes o Servicios larios senes ación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Activos Circulantes de Activos Circulantes	798.884 3,395,757 650,884 0 0 0	850,605 2,394,978 691,426 0 0 0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	5,127,265 0 0 0 0 0 0 0 0 812,114	4,996,936 0 0 0 0 0 0 0 797,023
			Total de Pasivos Circulantes	5,939,379	5,793,959
o No Circulante			Pasivo No Circulante		
iliones Financieras a Largo Plazo ihos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo s Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso s Muebles is Intangibles ciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes is Diferidos ación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Activos no Circulantes de Activo No Circulantes del Activo	0 0 784,762 21,200 -472,300 0 0 333,662	0 0 0 762,874 21,200 -178,569 0 0 0 605,505	Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo Total de Pasivos No Circulantes Total del Pasivo HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	0 0 0 0 0 0 5,939,379	0 0 0 0 0 0 0 0 0
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0 0 0	0 0 0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-760,192	-1,251,445
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	1,927,973 1,204,506 0 0 -3,892,671	2,932,788 -1,728,283 0 0 -2,455,951
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	-760,192	-1,251,445
		1.	Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	5,179,187	4,542,514
protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y s	sus Notas son pravable mentacc	orrectos responsabilidad o	del emisor		

DIRECTOR SMAPAE